
1 

 

WP.0002.12.2024     
Protokół  Nr VII/2024 

obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, 
która odbyła się w dniu 23 października 2024 roku. 

 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz. 9.00 w sali 103          
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. 
 
 Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                             
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107) Przewodniczący Rady 
Powiatu – Artur Szymczak otworzył VII Sesję Rady Powiatu Kaliskiego. 
 
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 20 Radnych, co 
stanowiło quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach 
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady Artur Szymczak powitał także Dyrekcję 
Zespołu Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Opatówku – Marka Janiaka Dyrektora 
Szkoły oraz Sylwię Janczak – Malewską Wicedyrektor Szkoły. Przewodniczący 
Rady poinformował, iż Zespół Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Opatówku 
zwyciężył w plebiscycie "Łączy nas WIELkopolskiE" w kategorii „Łączy nas… dobry 
klimat” projektu realizowanego w Ogrodniku - "Budowa szklarni dydaktycznej oraz 
placu manewrowego do nauki jazdy na potrzeby kształcenia zawodowego               
w Zespole Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Opatówku".    
 Na ręce Dyrekcji Zespołu Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Opatówku 
Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu Kaliskiego 
Arturem Szymczakiem złożyli gratulacje, wręczyli okolicznościowy grawerton            
i podziękowali za działalność na rzecz rozwoju i promocji powiatu kaliskiego.
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak udzielił głosu Dyrektorowi Szkoły 
Markowi Janiakowi. 
 Dyrektor Zespołu Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Opatówku Marek 
Janiak podziękował za zaproszenie oraz podkreślił, iż zwycięstwo                            
w przedmiotowym konkursie jest zasługą dobrej współpracy szkoły z poprzednimi        
i obecnymi Władzami Powiatu Kaliskiego. 
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak udzielił głosu Wicedyrektorowi Szkoły 
Sylwii Janczak – Malewskiej. 
 Wicedyrektor Zespołu Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Opatówku Sylwia 
Janczak – Malewska podziękowała za zaproszenie oraz za realizację inwestycji - 
"Budowa szklarni dydaktycznej oraz placu manewrowego do nauki jazdy na 
potrzeby kształcenia zawodowego w Zespole Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w 
Opatówku". Wicedyrektor podkreśliła, iż wspomniana szklarnia i plac manewrowy 
są ogromnym wsparciem w realizacji zajęć dydaktycznych w szkole.  
 Głos zabrał Przewodniczący Rady Artur Szymczak, który także podkreślił, iż 
realizacja wspomnianej inwestycji jest zasługą poprzedniej i obecnej Rady Powiatu 
Kaliskiego. Następnie Przewodniczący Rady zadeklarował, iż w przyszłym roku 
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wraz z Radnymi uda się z wizytą do Zespół Szkół w Opatówku. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski w odniesieniu do otrzymanego wyróżnienia przez Szkołę w 
Opatówku jeszcze raz złożył gratulacje Dyrekcji oraz omówił poszczególne etapy 
plebiscytu "Łączy nas WIELkopolskiE" w kategorii „Łączy nas… dobry klimat”. 
 

Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszego protokołu).   

  
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                  

z materiałami sesyjnymi.  
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 

Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz w imieniu Zarządu Powiatu Kaliskiego 
zawnioskował o wprowadzenie do punktu 5 przedłożonego porządku obrad niżej 
wymienionych projektów uchwał, tj.:  

 do ppkt.a) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 – 
uchwała otrzymuje nowe brzmienie, 

 do ppkt.b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2024 - 2031 – uchwała otrzymuje nowe 
brzmienie, 

 jako ppkt.e) w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego poprawy 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drodze powiatowej nr 5628P w m. 
Takomyśle, 

 jako ppkt.f) w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia,  
  jako ppkt.g) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Nyskiego, 
 jako ppkt.h) w sprawie przyjęcia stanowiska wyrażającego solidarność ze 

społecznościami gmin dotkniętych powodzią w 2024 roku oraz konieczność rozwoju 
infrastruktury przeciwpowodziowej na Ziemi Kaliskiej. 
 
Wobec braku innych wniosków dotyczących porządku obrad, Przewodniczący Rady 
rozpoczął procedurę wprowadzenia do porządku obrad nowych projektów uchwał w 
kolejności zgłoszonej przez Zarząd Powiatu Kaliskiego, tj.:  
 
1) do ppkt. a) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 – 
uchwała otrzymuje nowe brzmienie, 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

 
 Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 

głosowało 20 Radnych, 20 głosami "za".  
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Wyniki imienne: 
ZA (20) 

 Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław 
Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, 
Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Paweł Kaleta 
 
  Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający 

uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 w nowym brzmieniu, 
został wprowadzony do porządku obrad 20 głosami „za”. 

 
2) do ppkt. b) wprowadzenie nowego brzmienia projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2024 – 2031. 
 
 Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

  
 Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 

głosowało 20 Radnych, 20 głosami "za".  
 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 

 Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław 
Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, 
Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Paweł Kaleta 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2024 - 2031 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do 
porządku obrad 20 głosami „za”. 
 
3) wprowadzenie jako ppkt. e) projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku 
dotyczącego poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drodze powiatowej nr 
4628 P w m. Takomyśle 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
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Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 20 Radnych, przy 20 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 

 Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław 
Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, 
Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Paweł Kaleta 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia wniosku dotyczącego poprawy bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym na drodze powiatowej nr 4628 P w m. Takomyśle, został 
wprowadzony do porządku obrad 20 głosami „za”. 
 
4) wprowadzenie jako ppkt. f) projektu uchwały w sprawie pozostawienia petycji 
bez rozpatrzenia 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 20 Radnych, przy 20 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 

 Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław 
Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, 
Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Paweł Kaleta 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie 
pozostawienia petycji bez rozpatrzenia, został wprowadzony do porządku 
obrad 20 głosami „za”. 
 
5) wprowadzenie jako ppkt. g) projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Powiatu Nyskiego 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
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Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 20 Radnych, przy 20 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 

 Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław 
Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, 
Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Paweł Kaleta 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Nyskiego, został wprowadzony do 
porządku obrad 20 głosami „za”. 
 
6) wprowadzenie jako ppkt. h) projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska 
wyrażającego solidarność ze społecznościami gmin dotkniętych powodzią w 2024 
roku oraz konieczność rozwoju infrastruktury przeciwpowodziowej na Ziemi 
Kaliskiej. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 20 Radnych, przy 20 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 

 Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław 
Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, 
Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Paweł Kaleta 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
stanowiska wyrażającego solidarność ze społecznościami gmin dotkniętych 
powodzią w 2024 roku oraz konieczność rozwoju infrastruktury 
przeciwpowodziowej na Ziemi Kaliskiej, został wprowadzony do porządku 
obrad 20 głosami „za”. 
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 Przewodniczący Rady zapytał o inne uwagi do porządku obrad.  
 W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami. 
 
 Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami głosowało 20 Radnych, 
przy 20 głosach "za". 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 

 Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław 
Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, 
Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Paweł Kaleta 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad VII Sesji Rady 
Powiatu Kaliskiego wraz ze zmianami został przyjęty 20 głosami „za”. 
 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad wraz ze zmianami. 
 
1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 

 3. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Powiatu Kaliskiego. 
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał. 
5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 
a) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024,  
b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Kaliskiego na lata 2024 – 2031, 
c) w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli w Placówce 
Opiekuńczo – Wychowawczej im. Aniołów Stróżów w Ostrowie Kaliskim, 
d) w sprawie ustalenia obowiązujących w 2025 r. wysokości stawek kwotowych 
opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz 
wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, 
e) w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego poprawy bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym na drodze powiatowej nr 4628P w m. Takomyśle, 
f) w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia, 
g) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Nyskiego, 
h) w sprawie przyjęcia stanowiska wyrażającego solidarność ze społecznościami 
gmin dotkniętych powodzią w 2024 roku oraz konieczność rozwoju infrastruktury 
przeciwpowodziowej na Ziemi Kaliskiej. 
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024. 

 7.Informacja o analizie oświadczeń majątkowych radnych i pracowników 
samorządowych za 2023 rok. 
8. Interpelacje i zapytania radnych. 
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9. Wnioski i oświadczenia radnych. 
10. Zamknięcie obrad. 
 

Ad. 3. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad -  przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Powiatu Kaliskiego. 
 
 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół obrad VI Sesji Rady 
Powiatu Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji i 
Obsługi Rady oraz został udostępniony w wersji elektronicznej w systemie eSesja. 
Zapytał o uwagi. W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady zaproponował 
przyjęcie przedmiotowego protokołu bez odczytywania.  

Za przyjęciem protokołu obrad VI Sesji Rady Powiatu Kaliskiego bez 
odczytywania głosowało 20 Radnych, przy 20 głosach "za".    

            
Wyniki imienne: 
ZA (20) 

 Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław 
Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, 
Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Paweł Kaleta 
 

Przewodniczący Rady Artur Szymczak stwierdził, że protokół obrad         
VI Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, został przyjęty 20 głosami „za”. 

 
Ad.4. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.   
      

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty               
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.   
 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.                                                                             
 Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 20 
Radnych, przy 20 głosach "za" (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 

 Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław 
Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, 
Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
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NIEOBECNI (1) 
 Paweł Kaleta 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji 
uchwał zostało przyjęte 20 głosami „za”.  

 
Ad.5a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 (projekt uchwały w 
pierwszym brzmieniu stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych, projekt uchwały w nowym brzmieniu przed sesją 
(uchwała w nowym brzmieniu stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 
Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji Budżetu i 
Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr VII/45/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 

 Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław 
Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, 
Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Paweł Kaleta 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę          

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 – w nowym brzmieniu, została 
podjęta 20 głosami „za”. 

 
Ad.5b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2024 – 2031 (projekt uchwały w pierwszym brzmieniu stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 
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 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych, projekt uchwały w nowym brzmieniu przed sesją 
(uchwała w nowym brzmieniu stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 
Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji Budżetu i 
Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr VII/46/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 

 Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław 
Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, 
Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Paweł Kaleta 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę          

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego 
na lata 2024 – 2031 – w nowym brzmieniu, została podjęta 20 głosami „za”. 

 
Ad.5c) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli w Placówce 
Opiekuńczo – Wychowawczej im. Aniołów Stróżów w Ostrowie Kaliskim 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Następnie Przewodniczący Rady poinformował 
cyt.: „Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego 
Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie zwrócenia uwagi na sygnalizowane zakłócenia 
w funkcjonowaniu Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej im. Aniołów Stróżów w 
Ostrowie Kaliskim, oraz przekazanie sprawy Komisji Rewizyjnej i nadania jej 
dalszego biegu.  Na moją prośbę Wydział Promocji, Informacji i Obsługi Rady 
przygotował przedmiotowy projekt uchwały”.  

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
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 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr VII/47/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 

 Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław 
Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, 
Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Paweł Kaleta 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zlecenia Komisji 

Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli w Placówce Opiekuńczo                            
– Wychowawczej im. Aniołów Stróżów w Ostrowie Kaliskim, została podjęta 
20 głosami „za”. 

 
Ad. 5d) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego 

punktu porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w 
sprawie ustalenia obowiązujących w 2025 r. wysokości stawek kwotowych 
opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym 
oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 
pojazdu (projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu).  

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i 
Gospodarki Mieniem (opinie stanowią załączniki nr 16 i nr 17 do niniejszego 
protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, 20 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr VII/48/2024  (uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego 
protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 

 Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław 
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Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, 
Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Paweł Kaleta 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia 
obowiązujących w 2025 r. wysokości stawek kwotowych opłat za usunięcie 
pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 
kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, została 
podjęta 20 głosami "za". 
 
 Ad.5e) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
rozpatrzenia wniosku dotyczącego poprawy bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym na drodze powiatowej nr 4628P w m. Takomyśle (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały przed sesją. Przedmiotowy projekt uchwały został wypracowany na 
posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr VII/49/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 

 Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław 
Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, 
Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Paweł Kaleta 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia 
wniosku dotyczącego poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drodze 
powiatowej nr 4628P w m. Takomyśle, została podjęta 20 głosami „za”. 

 
 Ad.5f) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
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pozostawienia petycji bez rozpatrzenia (projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 
do niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały przed sesją. Przedmiotowy projekt uchwały został wypracowany na 
posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 19 głosach "za" przy 
1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr VII/50/2024 (uchwała stanowi 
załącznik nr 22 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 

 Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, 
Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Alicja Skrzybalska 
NIEOBECNI (1) 

 Paweł Kaleta 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie pozostawienia 
petycji bez rozpatrzenia, została podjęta 19 głosami „za” przy 1 głosie 
„wstrzymującym się”. 

 
Ad. 5g) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego 

punktu porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Nyskiego (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu).  

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały przed sesją. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne 
Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i Gospodarki 
Mieniem (opinie stanowią załączniki nr 24 i nr 25 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
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 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, 20 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr VII/51/2024  (uchwała stanowi załącznik nr 26 do niniejszego 
protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 

 Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław 
Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, 
Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Paweł Kaleta 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej dla Powiatu Nyskiego, została podjęta 20 głosami "za". 
 
 Ad. 5h) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego 
punktu porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w 
sprawie przyjęcia stanowiska wyrażającego solidarność ze społecznościami 
gmin dotkniętych powodzią w 2024 roku oraz konieczność rozwoju 
infrastruktury przeciwpowodziowej na Ziemi Kaliskiej (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 27 do niniejszego protokołu).  
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały przed sesją. Przedmiotowy projekt uchwały został wypracowany na 
posiedzeniu Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego. 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, 20 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr VII/52/2024  (uchwała stanowi załącznik nr 28 do niniejszego 
protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 

 Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław 
Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, 
Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Paweł Kaleta 
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 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia 
stanowiska wyrażającego solidarność ze społecznościami gmin dotkniętych 
powodzią w  2024 roku oraz konieczność rozwoju infrastruktury 
przeciwpowodziowej na Ziemi Kaliskiej, została podjęta 20 głosami "za". 
 
 Ad. 6. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 
Kaliskiego za rok szkolny 2023/2024 (informacja stanowi załącznik nr 29 do 
niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady przypomniał, iż Radni otrzymali przedmiotową 
informację w materiałach sesyjnych. 
 
 Przedmiotowa informacja była przedmiotem posiedzenia Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu Rady Powiatu Kaliskiego i została przyjęta jednogłośnie (opinia 
stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedmiotową informacją. 
 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad przyjęciem przedmiotowej informacji. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych 20 głosami "za" przyjęła 
Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Kaliskiego za rok szkolny 
2023/2024. 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 

 Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław 
Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, 
Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Paweł Kaleta 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Informacja o stanie realizacji zadań 
oświatowych Powiatu Kaliskiego za rok szkolny 2023/2024 została przyjęta 20 
głosami „za”. 
 
 Ad. 7. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - Informacja o analizie oświadczeń majątkowych radnych i 
pracowników samorządowych za 2023 rok. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 
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 Starosta Kaliski przedstawił analizę oświadczeń majątkowych pracowników 
samorządowych za 2023 rok (informacja stanowi załącznik nr 31 do niniejszego 
protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady przedstawił analizę oświadczeń majątkowych Radnych 
za 2023 rok w oparciu o załączony materiał (informacja stanowi załącznik nr 32 do 
niniejszego protokołu). 

 
Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych – nie zgłoszono. 
 

 Ad. 9. Wnioski i oświadczenia radnych. 
  
 Przewodniczący Rady Powiatu Artur Szymczak zaprosił zebranych w sali na 

następujące wydarzenia: 
- koncert wybitnego pianisty Piotra Sałajczyka w Muzeum Historii Przemysłu w 

m. Opatówek w dniu 29 października br., 
- Powiatowy Festiwal Pieśni Legionowej i Historycznej w m. Godziesze Wielkie w 

dniu 8 listopada br., 
- Bieg Chrystowskich w m. Tłokinia Wielka w dniu 10 listopada br., 
- 200 – lecie Budynku starostwa Powiatowego w Kaliszu – dzień otwarty dla 

dzieci i młodzieży ze szkół z terenu Powiatu Kaliskiego w dniu 15 listopada br., 
- wyjazdowe posiedzenie Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego do Sejmu 

RP do m. Warszawa w dniu 4 grudnia br., 
- Powiatowe Spotkanie z Tradycją połączone z otwarciem skrzydła zachodniego 

skrzydła Muzeum Historii Przemysłu w m. Opatówek w dniu 7 grudnia br. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Józefowi Podłużnemu. 
Radny Józef Podłużny inicjator podjętej uchwały Rady Powiatu Kaliskiego           

w sprawie przyjęcia stanowiska wyrażającego solidarność ze społecznościami gmin 
dotkniętych powodzią w 2024 roku oraz konieczność rozwoju infrastruktury 
przeciwpowodziowej na Ziemi Kaliskiej powiedział: "W  dniu dzisiejszym w 
porządku sesji, znalazł się m.in. bardzo ważny projekt, w mojej ocenie jako 
wieloletniego włodarza gminy leżącej nad Prosną, taki wieloelementowy. (…) 
Bardzo chciałbym podziękować, że Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego 
w tak szybkim tempie zajęła się tym tematem i rekomendowała Radzie podjęcie 
tego stanowiska, dziękuję za zainteresowanie, jest to temat niezwykłej wagi dla 
części powiatu kaliskiego, dla gmin położonych nad Prosną. (...) Zbiornik realizuje 
dwie bardzo ważne sprawy, pierwsza to ochrona przeciwpowodziowa, druga to 
tworzenie zasobu wód na terenie kraju, a w szczególności Południowej 
Wielkopolski, gdzie już możemy zaobserwować stepowienie gruntów i obniżanie się 
poziomu wód.  (...) Stworzenie zasobu wód nad Prosną jest niezbędne (...)."   

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Dariuszowi Korczyńskiemu. 
 Radny Dariusz Korczyński poinformował, iż w dniu 4 grudnia br. jest 

planowane wyjazdowe posiedzenie Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego 
do Sejmu RP w Warszawie. Radny dodał, iż w Sejmie zostanie poruszona kwestia 
związana z zbiornikiem Wielowieś Klasztorna. 
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 Ad. 10. Zamknięcie sesji. 
 
 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął 
VII Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 23 października 2024 roku. 
Obrady VII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz.10.00.    
 
       Przewodniczył: 
 
      Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 
         /-/ 
        Artur Szymczak 
Protokół sporządziła:   
 
Dorota Kubiakt 
 
 
 

 


